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Señor (a): 

JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL BOLIVAR (SANTANDER) 

E.S.D.     

             

 

 

 

CARLOS ANDRÉS HOYOS ROJAS, identificado con la cédula de ciudadanía No. 7.169.195 de 

Tunja (Boyacá), abogado en ejercicio, portador de la tarjeta profesional No. 142.837 del Consejo 

Superior de la Judicatura, residente y con domicilio en la ciudad de Tunja (Boyacá), actuando en 

calidad de apoderado de la parte demandante dentro del proceso de la referencia, por medio del 

presente escrito y en atención a lo normado en el artículo 446 del Código General del Proceso, 

comedidamente me dirijo a usted con el fin de presentar liquidación del crédito, lo cual me 

permito llevar a cabo tomando como base el mandamiento de pago proferido el día 02 de 

noviembre de 2021 y liquidando intereses moratorios hasta el día 17 de enero de 2023. 

 

 

PAGARÉ NO. 060296100010746 

CAPITAL   $        8’125.000,00 

OTROS CONCEPTOS  $            52.740,00  

INTERESES REMUNERATORIOS 

Desde Hasta Días Tasa Mens (%) 
 

09-abr-2020 30-abr-2020 22 1,56 $            92.801,04 

01-may-2020 31-may-2020 31 1,52 $          127.266,84 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 1,51 $          122.687,50 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 1,51 $          126.777,08 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 1,52 $          127.966,49 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 1,52 $          123.838,54 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 1,51 $          126.567,19 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 1,49 $          120.791,67 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 1,46 $          122.159,38 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 1,44 $          121.179,86 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 1,46 $          110.843,06 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 1,45 $          121.809,55 

01-abr-2021 09-abr-2021 9 1,44 $            35.160,94 

INTERESES REMUNERATORIOS $        1’479.849,13 

INTERESES MORATORIOS 

Desde Hasta Días Tasa Mens (%) 
 

10-abr-2021 30-abr-2021 21 2,16 $          123.063,28 

01-may-2021 31-may-2021 31 2,15 $          180.720,31 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 2,15 $          174.789,06 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 2,15 $          180.300,52 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 2,16 $          180.930,21 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 2,15 $          174.585,94 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 2,14 $          179.251,04 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 2,16 $          175.398,44 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 2,18 $          183.239,06 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 2,21 $          185.338,02 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,29 $          173.468,75 

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,31 $          193.838,80 

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,38 $          193.476,56 

01-may-2022 31-may-2022 31 2,46 $          206.852,34 

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,55 $          207.187,50 

01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,66 $          223.329,17 

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,78 $          233.089,32 

01-sep-2022 30-sep-2022 30 2,94 $          238.671,88 

01-oct-2022 31-oct-2022 31 3,08 $          258.276,82 

01-nov-2022 30-nov-2022 30 3,22 $          261.828,13 

01-dic-2022 31-dic-2022 31 3,46 $          290.076,04 

01-ene-2023 17-ene-2023 17 3,61 $          165.980,21 

INTERESES MORATORIOS $        4’383.691,41 

TOTAL  $   14’041.280,54  

Referencia:  
Demandante:  
Demandado:                    

Proceso Ejecutivo de Mínima Cuantía No. 2021-00106 
Banco Agrario de Colombia S.A. 
Esperanza Aguilar Peña. 
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PAGARÉ NO.060296100012720 

CAPITAL   $      15’000.000,00 

OTROS CONCEPTOS  $            79.281,00  

INTERESES REMUNERATORIOS 

Desde Hasta Días Tasa Mens (%) 
 

15-oct-2020 31-oct-2020 17 1,51 $          128.137,50 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 1,49 $          223.000,00 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 1,46 $          225.525,00 

01-ene-2021 15-ene-2021 15 1,44 $          108.250,00 

INTERESES REMUNERATORIOS $          684.912,50 

INTERESES MORATORIOS 

Desde Hasta Días Tasa Mens (%) 
 

16-ene-2021 31-ene-2021 16 2,17 $          173.200,00 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 2,19 $          306.950,00 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 2,18 $          337.318,75 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 2,16 $          324.562,50 

01-may-2021 31-may-2021 31 2,15 $          333.637,50 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 2,15 $          322.687,50 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 2,15 $          332.862,50 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 2,16 $          334.025,00 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 2,15 $          322.312,50 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 2,14 $          330.925,00 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 2,16 $          323.812,50 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 2,18 $          338.287,50 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 2,21 $          342.162,50 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,29 $          320.250,00 

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,31 $          357.856,25 

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,38 $          357.187,50 

01-may-2022 31-may-2022 31 2,46 $          381.881,25 

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,55 $          382.500,00 

01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,66 $          412.300,00 

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,78 $          430.318,75 

01-sep-2022 30-sep-2022 30 2,94 $          440.625,00 

01-oct-2022 31-oct-2022 31 3,08 $          476.818,75 

01-nov-2022 30-nov-2022 30 3,22 $          483.375,00 

01-dic-2022 31-dic-2022 31 3,46 $          535.525,00 

01-ene-2023 17-ene-2023 17 3,61 $          306.425,00 

INTERESES MORATORIOS $        9’007.806,25 

TOTAL  $   24’771.999,75  

 

TOTAL LIQUIDACIÓN 

PAGARÉ NO. 060296100010746 $      14’041.280,54 

PAGARÉ NO.060296100012720 $      24’771.999,75 

TOTAL $    38’813.280,29 

 

De conformidad con las anteriores tablas, la liquidación del crédito arroja un monto total de 

TREINTA Y OCHO MILLONES OCHOCIENTOS TRECE MIL DOSCIENTOS OCHENTA PESOS 

CON VEINTINUEVE CENTAVOS M/CTE ($38’813.280,29) hasta el día 17 de enero de 2023.  

 

Atentamente,  

 

 
CARLOS ANDRÉS HOYOS ROJAS 
C.C.  No 7.169.195   de Tunja. 
T. P.  No 142.837 del C. S. de la Jud. 
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